
38 DIÁRIO OFICIAL Nº 34030 Sexta-feira, 08 DE NOVEMBRO DE 2019

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 537, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2019
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 de 
Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar o Servidor PEDRO PAULO RIBEIRO BASTOS (Matrícula n° 
5146623-1) para acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:
CONTRATO 286/2019 – AUDREY VALESCA FIRMINO 08662583610
CONTRATO 287/2019 – UNIJOHN SISTEMAS DE LIMPEZA LTDA EPP
CONTRATO 288/2019 – M. S. DA LUZ COM. E SERV.
CONTRATO 289/2019 – MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA
OBJETO: A aquisição de MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA para reposição, 
abastecimento e distribuição entre os serviços desta Fundação Pública Es-
tadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, conforme especifi cações conti-
das no anexo I do edital do Pregão Eletrônico n° 45/2019.
VIGÊNCIA: 06/11/2019 à 05/11/2020.
PROCESSO Nº 531218/2018
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico Nº 45/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 493180

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ATO: 1992
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 04.12.2019
SERVIDOR: MONIQUE FREITAS DE ALBUQUERQUE FERREIRA
CPF: 764.150.232-68
CARGO DO SERVIDOR: ENFERMEIRO – ESPECIALIDADE: TERAPIA INTEN-
SIVA
TÉRMINO DE VÍNCULO: 03.12.2020
Ato: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, CONFORME PRO-
CESSO SELETIVO
Contratação em caráter de substituição a ANNY NAYARA BARROS GARCIA 
através do processo nº 2019/25005, autorizado em 18.02.2019, não acar-
retando acréscimo de despesa ao erário.
ATO: 1993
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 01.11.2019
SERVIDOR: SIDNEY CRISOSTOMO MONTEIRO
CPF: 595.272.502-34
CARGO DO SERVIDOR: ENFERMEIRO – ESPECIALIDADE: TERAPIA INTEN-
SIVA
TÉRMINO DE VÍNCULO: 31.10.2020
Ato: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, CONFORME PRO-
CESSO SELETIVO
Contratação em caráter de substituição a ANA CLAUDIA SARAIVA PEREI-
RA através do processo nº 2019/425224, autorizado em 24.10.2019, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
ATO: 1994
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 07.11.2019
SERVIDOR: VALDIRENE FREITAS LEAO
CPF: 394.402.492-34
CARGO DO SERVIDOR: TÉCNICO DE ENFERMAGEM – EXPERIÊNCIA EM 
TERAPIA INTENSIVA
TÉRMINO DE VÍNCULO: 06.11.2020
Ato: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, CONFORME PRO-
CESSO SELETIVO
Contratação em caráter de substituição a SILMARA WANDERLEY MACIEL 
através do processo nº 2019/25005, autorizado em 18.02.2019, não acar-
retando acréscimo de despesa ao erário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
VANIA CRISTINA RIBEIRO BRLHANTE
Presidente em exercício / FPEHCGV

Protocolo: 493168

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 549, DE 29 DE OUTUBRO DE 2019
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 de 
Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Kátia Cristina Rodrigues Lopes (Matrícula nº 
5082196/1) para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO 266/2019 - SOERG SEGURANÇA OCUPACIONAL E ERGONO-
MIA - ME
OBJETO: Contratação de Profi ssional de Nível Superior, habilitado em seu 
Conselho de Classe, para atualização PLANO DE GERENCIAMENTO DE RE-
SÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE – PGRSS da FHCGV.
VIGÊNCIA: Início em 29/10/2019 e término em 26/01/2020.
PROCESSO Nº 232676/2019.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 073/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 493336
PORTARIA N° 435 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2019

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 de 
Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Cláudia Dzimidas Haber (Matrícula nº 54187974/2) 
para acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:
CONTRATO Nº 254/2019 – BIOLIFE PRODUTOS MÉDICOS LTDA
OBJETO: Aquisição de OPME, para realização de procedimento em paciente 
do SUS na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FPEHCGV).
VIGÊNCIA: Início em 06/11/2019 e término em 05/02/2020.
PROCESSO Nº 423177/2019
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação Nº 65/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 493613
PORTARIA N° 435 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2019

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 de 
Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Cláudia Dzimidas Haber (Matrícula nº 54187974/2) 
para acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:
CONTRATO Nº 255/2019 – BIOLIFE PRODUTOS MÉDICOS LTDA - EPP
OBJETO: Aquisição de OPME para realização de procedimento em paciente 
do SUS na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FPEHCGV).
VIGÊNCIA: Início em 06/11/2019 e término em 05/02/2020.
PROCESSO Nº 433514/2019
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação Nº 67/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 493617

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 286/2019
Objeto: A aquisição de MATERIAL DE HIGIÊNE E LIMPEZA para reposição, 
abastecimento e distribuição entre os serviços da Fundação Pública Esta-
dual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, conforme especifi cações contidas 
no anexo I do edital do Pregão Eletrônico n° 45/2019.
Valor: R$ 56.800,00 (Cinquenta e seis mil e oitocentos reais)
Data de Assinatura: 06/11/2019
Vigência: 06/11/2019 e término em: 05/11/2020
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP Nº 45/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 648338 e/ou 648288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: AUDREY VALESCA FIRMINO 08662583610
Endereço: Rua Areia 210 - Vitória
Belo Horizonte/MG  CEP:31.970+710
TELEFONE: (31) 3024-1731/(31) 99446-0679
E-mail: higoremanuel@avfsolucoesintegradas.com
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 493179


